

CLINICA OFTALMOLÓGICA DE SUCRE SAS
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
COMPARATIVOS A DICIEMBRE 31 DE 2020 Y 2019

Cifras Expresadas en Miles de Pesos

PUC	Cuentas	NOTA	Periodo 2020	% Part.		Periodo 2019	% Part.
	INGRESOS OPERACIONALES	15	4,529,425,375.00	100.00%		6,184,731,846.00	100.00%
	Ventas		4,529,425,375.00	100.00%		6,184,731,846.00	100.00%
4101	Prestacion de servicios de salud		4,722,796,915.00			6,184,731,846.00	
4101	Devoluciones y Descuentos en Ventas		(354,910,823.00)	-7.84%		-	
4102	Ingresos por Capitulacion		161,539,283.00	3.57%		-	
61	Costos de Ventas y Servicios	16	1,468,882,613.00	32.43%		1,977,867,070.00	31.98%
6101	Servicios		1,468,882,613.00	32.43%		1,977,867,070.00	31.98%
						-	0.00%
	MARGEN BRUTO		3,060,542,762.00	67.57%		4,206,864,776.00	68.02%
	GASTOS OPERACIONALES		2,974,918,932.00	65.68%		3,320,153,342.00	53.68%
	De Administración	17	2,974,918,932.00	65.68%		3,320,153,342.00	53.68%
5101	Sueldos y Salarios		1,311,941,225.00	28.96%		1,296,573,872.00	20.96%
5103	Contribuciones Efectivas		274,306,504.00	6.06%		202,116,779.00	3.27%
5104	Aportes Sobre la Nomina		28,800,000.00	0.64%		80,172,500.00	1.30%
5105	Prestaciones Sociales		267,690,057.00	5.91%		229,610,004.00	3.71%
5106	Gastos de Personal Diversos		16,448,503.00	0.36%		607,442.00	0.01%
5107	Gastos por Honorarios		487,536,884.00	10.76%		844,558,422.00	13.66%
5108	Gastos por Impuestos distintos de Gastos		55,322,971.00	1.22%		97,633,368.00	1.58%
5109	Arrendamientos Operativos		100,960,333.00	2.23%		101,518,332.00	1.64%
5111	Contribuciones y Afiliaciones		1,831,910.00	0.04%		1,156,955.00	0.02%
5112	Seguros		78,127,133.00	1.72%		64,500,478.00	1.04%
5113	Servicios		130,849,675.00	2.89%		150,330,141.00	2.43%
5114	Gastos Legales		2,029,000.00	0.04%		2,504,750.00	0.04%
5115	Gastos de Reparacion y Mantenimiento		55,254,555.00	1.22%		147,848,708.00	2.39%
5116	Adecuación e Instalación		33,210.00	0.00%		1,354,421.00	0.02%
5117	Gastos de Transporte		2,765,927.00	0.06%		1,122,610.00	0.02%
5118	Depreciacion de Propiedad planta y Equipo		113,449,289.00	2.50%			
5136	Otros Gastos		47,571,756.00	1.05%		98,544,560.00	1.59%
	UTILIDAD OPERACIONAL		85,623,830.00	1.89%		886,711,434.00	14.34%
42	Otros Ingresos No Operacionales	18	363,012,272.00	8.01%		437,850,451.00	7.08%
4211	Recuperaciones		312,584,272.00	6.90%		437,850,451.00	7.08%
4214	Ingresos por Subvenciones		50,428,000.00	1.11%			0.00%
53	Otros Gastos No Operacionales	19	57,744,531.00	1.27%		119,615,383.00	1.93%
5301	Gastos Financieros		57,744,531.00	1.27%		119,615,383.00	1.93%
	Gastos de Intereses						
	RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTOS		390,891,571.00	8.63%		1,204,946,502.00	19.48%
	Impuesto de Renta y Complementarios		-	0.00%		378,915,000.00	6.13%
5501	Impuesto de Renta y Complementarios		-	0.00%		378,915,000.00	6.13%
	RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO		390,891,571.00	8.63%		826,031,502.00	13.36%

Anuar Antonio Arias Llorente
Revisor Fiscal

Claudia Patrícia
CLAUDIA PATRÍCIA RAMOS GOEMES
CONFADORA
1.1.18.25.1


SERGIO VELEZ OSORIO
Representante Legal